Тыва Республиканын
Танды кожууннун
Дурген сумузунун
Толээлекчилер Хуралы

Хурал представителей
сельского поселения

сумона Дурген
Тандинского кожууна

Республики Тыва

668318, Республика Тыва, Тандинский кожуун, с. Дурген, ул. Гагарина, д.16, тел.8394-37-291-32

Танды кожууннун Дурген сумузунун телээлекчилер Хуралынын
Ш И И Т П И Р И

Р Е Ш Е Н И Е
Хурала представителей сумона Дурген Тандинского кожууна

от «3{» марта 2023 г. № ^ ^

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА
ДУРГЕН ТАНДИНСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

В целях приведения Устава сельского поселения сумона Дурген Тандинского
кожууна Республики Тыва» в соответствие федеральному законодательству Хурал
представителей сельского поселения сумона Дурген Тандинского кожууна Республики
Тыва,

Статья 1. Внести в Устав сельского поселения сумона Дурген Тандинского кожууна
Республики Тыва следующие изменения:

1. В абзаце втором части 5 статьи 9 слова «избирательной комиссией сумона»
заменить словами «комиссией местного референдума»;

2. В абзаце втором части 2 статьи 10 слова «избирательной комиссией сумона»
заменить словами «соответствующей избирательной комиссией»;

3. В части 2, части 8, части 9, части 10, части 15 статьи 11 слова «избирательная
комиссия сумона» в соответствующем падеже заменить словами «соответствующая
избирательная комиссия» в соответствующем падеже;

4. Статью 26 признать утратившей силу.

5. В пунктах «а» и «б» части 7 статьи 27 слова «избирательной комиссии сумона»
заменить словами «соответствующей избирательной комиссии».

6. Часть 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Хуралом представителей по

представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского
населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих
на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным
избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день

РЕШИЛ:

представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение,
расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

7. Абзац первый части 3 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим

государственную должность, должность государственной гражданской службы,
муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата
представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои
полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может
состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях
с органами местного самоуправления.»;

8. Пункт 1 части 4 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской
службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата
представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на
непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»;

9. Пункт 11 части 17 статьи 27 изложить в следующей редакции;
«11) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Хурала

представителей в течение шести месяцев подряд;»;

10. Часть 17 статьи 27 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) в иных случаях, установленных Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными
законами.».

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и
официального опубликования (обнародования) на территории сельского поселения сумона Дурген
Тандинского кожууна Республики Тыва.

;ель Хурала представителей
гря сумона Дургенский
/Уна Республики Тыва М.О. Дагба